Weilimdorfer Heimatblatter

Seit 1986 werden an die Mitglieder die Heimatblatter verschickt. Anfangs als Schwarzweil3 — Kopien von
Heinrich Schmidt (Nr. 1 - Nr. 21), dem langjahrigen Vorsitzenden, ab Nr.25 - mit hochwertigem Layout.
Die Heimatblatter sind gefragte Unterlagen zur Geschichte von Weilimdorf.

Heft - Nr.

O©COoONOONPAWN -

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Jahr

1987
1987
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1990
1990
1990
1991

1991

1992
1992
1993
1993
1994
1994
1995
1996
1999
2000
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

2012

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2019
2019
2020
2020
2021

2022
2022
2025
2025
2025

Thema

Kirchengeschichte, Pfarrer

Kirchengeschichte (Forts.)

Familiennamen, 30-jahriger Krieg

17. Jahrhundert

St. Oswald

St. Oswald (Forts.)

Linde

Korntaler Hof

Korntal

Korntal (Forts.)

Bergheimer Hof

Bergheimer Hof (Forts.)

Bergheimer Hof (Forts.)

Haus Keck, Glemsgaustr. 40

Von der Lichtkarz

Steinmetzzeichen

Haus Adler, Glemsgaustr.42

Im Frauenholz

Herzog von Windsor (im Wolfbusch)

Familiennamen

Pfarrer

Friedrich Notter, Bernhard Klar

Weilimdorfer Auswanderer, B. Klar

Solitudestralle, B. Klar

Lindenbachhalle, B. Klar

Giebel, B. Klar

Kriegsende, B. Klar

Die frilhen Weilimdorfer, E. Porten

F.H. Gref, E. Porten

Bronze bis Alemannen, E. Porten

Otto Reiniger, Ingobert Schmid

Weilimdorf im Mittelalter (Burg Dischingen), E. Porten
Entwicklung Gewerbegebiet - 100 Jahr, Annika Gréssle u. Dennis Dressel.
Berkheimer Schldssle, E. Porten

Weinanbau in Weil, E. Porten

Zwischen Front und Heimat, E. Porten

Hermann Steinthal, Humanist und Padagoge, Helga Willers
Kleindenkmale. Siegfried Erb und Erika Porten

Reformation in Weil im Dorf. Pfarrer Dr. Eberhard Grotzinger
Gasthauser u. Wirtschaften in Weilimdorf um1920, Aline GroR u. E. Porten
Weil im Dorf 1918 -1919 > Krieg - Not - Revolution - Demokratie, Bernhard Klar
Vom Zauber schoner Schriftgestaltung > Walter Stahle, Dr. Eberhard Grétzinger
Scheinanlage 2.WK > Luftschutz in Weil im Dorf, Autorenteam / Koop. Gerlingen
Die 20er Jahre, Bernhard Klar

Durlehau - Siedlung, Dr. Eberhard Grétzinger und Bernhard Klar
,Motor-Asse”, Edeltraud John

Neue Heimat in Weil im Dorf von E. John

Karl Blanz — Auszug aus seiner Autobiographie, E. John

Aus der Geschichte des Bergheimer Hofes, E. John

Wie der 2.Weltkrieg nach Weil im Dorf kam, Norbert Prothmann
Wolfbusch, Lucia Arens

Heimatblatter gibt es gegen eine Schutzgebihr direkt beim Verein: edel.john@t-online.de



mailto:edel.john@t-online.de

