

Weilimdorfer Heimatblätter

Seit 1986 werden an die Mitglieder die Heimatblätter verschickt. Anfangs als Schwarzweiß – Kopien von Heinrich Schmidt (Nr. 1 - Nr. 21), dem langjährigen Vorsitzenden, ab Nr.25 - mit hochwertigem Layout. Die Heimatblätter sind gefragte Unterlagen zur Geschichte von Weilimdorf.

Heft - Nr. Jahr Thema

1	1987	Kirchengeschichte, Pfarrer
2	1987	Kirchengeschichte (Forts.)
3	1988	Familiennamen, 30-jähriger Krieg
4	1988	17. Jahrhundert
5	1988	St. Oswald
6	1988	St. Oswald (Forts.)
7	1989	Linde
8	1989	Kontaler Hof
9	1990	Kontal
10	1990	Kontal (Forts.)
11	1990	Bergheimer Hof
12	1991	Bergheimer Hof (Forts.)
13	1991	Bergheimer Hof (Forts.)
14	1992	Haus Keck, Glemsgaustr. 40
15	1992	Von der Lichtkarz
16	1993	Steinmetzzeichen
17	1993	Haus Adler, Glemsgaustr.42
18	1994	Im Frauenholz
19	1994	Herzog von Windsor (im Wolfbusch)
20	1995	Familiennamen
21	1996	Pfarrer
22	1999	Friedrich Notter, Bernhard Klar
23	2000	Weilimdorfer Auswanderer, B. Klar
24	2002	Solitudestraße, B. Klar
25	2003	Lindenbachhalle, B. Klar
26	2004	Giebel, B. Klar
27	2005	Kriegsende, B. Klar
28	2006	Die frühen Weilimdorfer, E. Porten
29	2007	F.H. Gref, E. Porten
30	2008	Bronze bis Alemannen, E. Porten
31	2009	Otto Reiniger, Ingobert Schmid
32	2010	Weilimdorf im Mittelalter (Burg Dischingen), E. Porten
33	2011	Entwicklung Gewerbegebiet - 100 Jahr, Annika Grässle u. Dennis Dressel.
34	2012	Berkheimer Schlössle, E. Porten
35	2013	Weinanbau in Weil, E. Porten
36	2014	Zwischen Front und Heimat, E. Porten
37	2015	Hermann Steinthal, Humanist und Pädagoge, Helga Willers
38	2016	Kleindenkmale. Siegfried Erb und Erika Porten
39	2017	Reformation in Weil im Dorf. Pfarrer Dr. Eberhard Grötzingen
40	2018	Gasthäuser u. Wirtschaften in Weilimdorf um1920, Aline Groß u. E. Porten
41	2019	Weil im Dorf 1918 -1919 > Krieg - Not - Revolution - Demokratie, Bernhard Klar
42	2019	Vom Zauber schöner Schriftgestaltung > Walter Stähle, Dr. Eberhard Grötzingen
43	2019	Scheinanlage 2.WK > Luftschutz in Weil im Dorf, Autorenteam / Koop. Gerlingen
44	2020	Die 20er Jahre, Bernhard Klar
45	2020	Durlehau - Siedlung, Dr. Eberhard Grötzingen und Bernhard Klar
46	2021	„Motor-Asse“, Edeltraud John
47	2022	Neue Heimat in Weil im Dorf von E. John
48	2022	Karl Blanz – Auszug aus seiner Autobiographie, E. John
49	2025	Aus der Geschichte des Bergheimer Hofes, E. John
50	2025	Wie der 2.Weltkrieg nach Weil im Dorf kam, Norbert Prothmann
51	2025	Wolfbusch, Lucia Arens

Heimatblätter gibt es gegen eine Schutzgebühr direkt beim Verein: edel.john@t-online.de